

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от 14.03.2022									               № 132

г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского
 района от 29 декабря 2021 г. № 1172  «Об утверждении
 муниципальной программы «Развитие
 объектов благоустройства на территории поселения»

В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 01 марта 2022 г. № 10 протокол № 37 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 20 декабря 2021 г. № 3 протокол № 36 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021  г. № 1172 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие объектов благоустройства на территории поселения» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Семенова А.И.»;
2) позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2022
	8701,3
	0
	0
	8701,3
	0

	2023
	1358,2
	0
	0
	1358,2
	0

	2024
	1567,2
	0
	0
	1567,2
	0

	Всего
	11626,7
	0
	0
	11626,7
	0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2022
	8701,3
	0
	0
	   8701,3
	0

	2023
	1358,2
	0
	0
	1358,2
	0

	2024
	1567,2
	0
	0
	1567,2
	0

	Всего
	11626,7
	0
	0
	11626,7
	0


													   »;
3) приложение  1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Отделу по общим и   организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


Глава Усть-Лабинского 
городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                        С.А. Гайнюченко






















		


ПРИЛОЖЕНИЕ 
		к постановлению администрации
		Усть-Лабинского городского поселения
		Усть-Лабинского района
		от 14.03.2022 № 132 

		«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
		к муниципальной программе
		«Развитие объектов
		благоустройства на территории
		поселения»   

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Развитие объектов благоустройства на территории поселения»
	
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	
	
	
	
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие объектов благоустройства на территории поселения»

	
	Цель: Создание комфортной среды обитания и повышение качества жизни граждан путем развития объектов благоустройства территории Усть-Лабинского городского поселения

	
	Задача: Проведение комплекса мероприятий по развитию объектов благоустройства, созданию комфортной среды обитания  и повышению качества жизни граждан в г. Усть-Лабинске

	1.1
	Ремонт уличного освещения городского парка культуры и отдыха
	шт
	3
	1
	0
	0

	1.2
	Оказание услуг по строительному контролю
	шт
	3
	4
	2
	2

	1.3
	Устройство автоматического полива
	шт
	3
	1
	0
	0

	     1.4
	Разработка дизайн-проекта
	шт
	3
	1
	0
	0

	1.5
	Разработка проектной документации
	шт
	3
	1
	0
	0

	1.6
	Проведение проверки сметной стоимости
	шт
	3
	1
	0
	0







		ПРИЛОЖЕНИЕ 2
		к муниципальной программе
		«Развитие объектов 
		благоустройства на территории
     поселения»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие объектов благоустройства на территории поселения»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, исполнитель основного мероприятия

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1
	Бесперебойная работа уличного освещения в городском парке культуры и отдыха

	1.1
	Задача 1.1
	Проведение ремонта уличного освещения городского парка культуры и отдыха и строительный контроль указанных работ

	1.1.1
	Мероприятия по ремонту уличного освещения в городском парке культуры и отдыха
	3
	2022
	1021,4
	0
	0
	1021,4
	0
	Бесперебойная работа уличного освещения 
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	
	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	Бесперебойная работа уличного освещения
	

	
	
	
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	Бесперебойная работа уличного освещения
	

	
	
	
	всего
	1021,4
	0
	0
	1021,4
	0
	Х
	

	2
	Цель 2
	Обеспеченная поливом озелененная территория городского парка культуры и отдыха

	2.1
	Задача 2.1
	Проведение мероприятий по устройству автоматического полива на озелененной территории городского парка культуры и отдыха и строительный контроль за обустройством полива  

	2.1.1
	Отдельные мероприятия по устройству автоматического полива на озелененной территории городского парка культуры и отдыха 
	3
	2022
	3983,5
	0
	0
	3983,5
	0
	Озелененная территория городского парка
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	
	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	Озелененная территория городского парка
	

	
	
	
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	Озелененная территория городского парка
	

	
	
	
	всего
	3983,5
	0
	0
	3983,5
	0
	Х
	

	3
	Цель 3
	Прочее благоустройство (строительный контроль по мероприятиям, осуществляемым по муниципальной программе; разработка дизайн-проекта, проектной документации и проведение проверки сметной стоимости по благоустройству общественных территорий )

	3.1
	Задача 3.1
	Выполнение работ в рамках прочего благоустройства 

	3.1.1
	Проведение отдельных мероприятий по строительному контролю, разработке дизайн-проектов, проектной документации и проверке сметной стоимости по объектам благоустройства общественных территорий
	3
	2022
	3696,4
	0
	0
	3696,4
	0
	Бесперебойное функционирование объектов благоустройства
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	
	
	
	2023
	1358,2
	0
	0
	1358,2
	0
	Бесперебойное функционирование объектов благоустройства
	

	
	
	
	2024
	1567,2
	0
	0
	1567,2
	0
	Бесперебойное функционирование объектов благоустройства
	

	
	
	
	всего
	6621,8
	0
	0
	6621,8
	0
	Х
	


													   ».


Начальник отдела
капитального строительства администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района								   Д.А. Бондарь
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